



**Stanowisko  
z dnia 05.03.2018  
Zarządu Regionu Bydgoskiego NSZZ „Solidarność”  
w sprawie protestu pracowników sfery budżetowej.**

Zarząd Regionu Bydgoskiego NSZZ „Solidarność” w pełni popiera postulaty zgłoszone przez powstały Komitet Protestacyjny Pracowników Sfery Budżetowej.

NSZZ „Solidarność” wielokrotnie występowało z wnioskiem domagającym się odmrożenia funduszu wynagrodzeń pracowników sfery budżetowej. Pragniemy przypomnieć naszą negatywną opinię o projekcie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2018 z dnia 25 września 2017 r. gdzie w części dotyczącej wynagrodzeń „NSZZ „Solidarność” nie wyraża zgody na zamrożenie wynagrodzeń sfery finansów publicznych wymienionych w opiniowanym projekcie. Erozja wynagrodzeń, w szeroko rozumianej sferze budżetowej, powoduje stały spadek jakości usług dla społeczeństwa, np. w pomocy społecznej. W wielu urzędach administracji centralnej nastąpiło zmniejszenie zatrudnienia, co – przy jednoczesnym wzroście obowiązków wynikających z obowiązujących przepisów – powoduje zwiększenie obciążenia pracą, co de facto oznacza wzrost wydajności pracy za niższą płacę. Efektem staje się ucieczka ludzi młodych posiadających perspektywę z administracji; zaś ich dobra praca jest jednym z warunków sprawnego realizowania programu społecznego i ekonomicznego rządu”. Przekazane do jednostek budżety na rok 2018 w pełni potwierdzają fakt, że środki przekazane na wynagrodzenia oraz działalność statutową jednostek są w zdecydowanej większości niższe niż otrzymane w roku 2017.

Mając powyższe na względzie oczekujemy podjęcia rozmów dotyczących zgłoszonych postulatów dających nadzieję pracownikom sfery budżetowej na zdecydowaną poprawę ich warunków pracy i płacy.

Zarząd Regionu Bydgoskiego NSZZ „Solidarność” będzie wspierał działania Komitetu Protestacyjnego uczestnicząc we wszystkich prowadzonych negocjacjach oraz ewentualnych akcjach protestacyjnych.

PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu Regionu Bydgoskiego  
NSZZ „Solidarność”  
*Leszek Walczak*

**Leszek Walczak**